



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
FUNKCJONARIUSZY I PRACOWNIKÓW WIĘZIENICTWA



ZARZĄD OKRĘGOWY w Katowicach

ul. Mikołowska 10a
40 – 950 Katowice

tel. (32) 208 44 05
fax (32) 251 29 31

www.nszzfipw.org.pl/katowice

Katowice, dnia 23 listopada 2011 r.

Pan
gen. Jacek Włodarski
Dyrektor Generalny
Służby Więziennej
Warszawa

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi sposobu i zasad przyznawania dodatków służbowych oraz awansów na wyższe stopnie służbowe, dla funkcjonariuszy okręgu katowickiego, prosimy o wykładnię stosownych przepisów oraz o zapoznanie nas z ewentualnymi wytycznymi Dyrektora Generalnego SW w tym zakresie.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż z posiadanych przez nas informacji wynika, że funkcjonariusze jednostek podstawowych, podległych dyrektorowi okręgowemu SW w Katowicach, traktowani są niewspółmiernie krzywdząco w stosunku do naszych kolegów i koleżanek z odrębnych OISW.

Obowiązująca w naszym okręgu zasada przyznawania (wzrostu) dodatku służbowego opiera się o kryterium stażu służby i zezwala na przyznanie 30% dodatku dopiero po osiągnięciu 20 lat służby i może wzrastać stopniowo o dalsze 2% po przepracowaniu kolejnych lat. Naszym zdaniem jednostronne ustalenie powyższych zasad nie wynika ani z obowiązujących przepisów ani z wytycznych CZSW, nie były też one przedmiotem jakichkolwiek uzgodnień ze stroną społeczną.

Funkcjonariusze okręgu katowickiego czują się pokrzywdzeni gdyż (w porównaniu do kolegów z innych OISW) odchodzą na zaopatrzenie emerytalne z niższą podstawą wymiaru emerytury, co skutkuje negatywnie na całe ich dalsze życie. Tym bardziej, że będąc jeszcze czynnymi zawodowo mieli świadomość, iż średnia wysokość dodatków służbowych, na porównywalnych stanowiskach służbowych, była w naszym okręgu niższa niż średnia krajowa.

Podobna sytuacja dotyczy awansów na stopnie majora Służby Więziennej, gdyż szereg naszych kolegów zostało pominiętych, mimo iż spełniają wymogi wynikające zarówno z ustawy o Służbie Więziennej z dnia 9 kwietnia 2010r. oraz stosownego rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 lutego 2011r.

W trakcie szkolenia związkowego, które odbyło się w dniach 3 – 7 listopada 2011r. w ODK w Zakopanem, przedstawiciel CZSW pan ppłk Tomasz Raczyk potwierdził, iż w powyższej sprawie przyjęto dodatkowo jedynie kryterium 15 lat służby. Niestety w naszym OISW kryterium to zmieniono na wymóg posiadania 20 lat służby, obarczając go dodatkowo deklaracją o planowanym odejściu na zaopatrzenie emerytalne w 2012r.

Zarząd Okręgowy NSZZ FiPW w Katowicach nie jest zdeklarowanym przeciwnikiem ujednoczenia zasad i kryteriów dotyczących uznaniowych elementów wynagradzania czy fakultatywnego awansowania – wręcz przeciwnie. Uważamy jednak, że takie ujednoczenie (nawet w ramach jednego tylko okręgowego inspektoratu) winno być poprzedzone wnikliwą i wieloaspektową analizą, uwzględniającą między innymi: różnorodność jednostek podstawowych i ich sytuacji etatowej, wielości stanowisk służbowych, czy prowadzonej dotychczas polityki kadrowej, a nie wyłącznie sytuacji finansowej. Wypracowane w ten sposób jednakowe zasady i kryteria winny być przejrzyste i akceptowane społecznie, tj. uzgodnione z partnerem związkowym. Winny też przewidywać ewentualne sankcje dla osób nierealizujących wspólnej polityki kadrowej i finansowej, gdyż dotychczas podobne przypadki kwitowane są stwierdzeniem, że dyrektorzy jednostek podstawowych samodzielnie zarządzają swoją jednostką i podległą im kadrą.

Z uwagi na fakt, iż przedstawiona powyżej sytuacja bardzo bulwersuje kadrę funkcjonariuszy OISW w Katowicach, gdyż uważają oni, że w sposób nieuzasadniony są krzywdzeni, prosimy Pana Dyrektora o możliwie szybkie ustosunkowanie się do niniejszego pisma. Pozwoli to zapewne na ostudzenie niepożądanych emocji i przywrócenie właściwej atmosfery pracy, w szczególności wśród funkcjonariuszy doświadczonych, bo o znacznym stażu służby, gdyż to ich głównie dotyczą opisane powyżej przypadki.

Przewodniczący Zarządu Okręgowego
NSZZ FiPW w Katowicach

(-) **Jarosław Migas**

Wykonano w 5 egz.

1. adresat
2. ZG NSZZ FiPW w Warszawie
3. Dyrektor OISW w Katowicach
4. Zarządy Terenowe NSZZ FiPW okręgu katowickiego
5. a/a